



Referat: Bestyrelsesmøde

Søndag den 28/8-2022

Tilstede:

Formand:	Vivian Jensen	(VJ)	X
Næstformand/sekretær	Netti S. Nielsen	(NSN)	X
Kasserer:	Anita Vind Petersen	(AVP)	X
Best. Medlem:	Paul-Erik Styrk	(PS)	X
Best. Medlem:	Alex Dreijer	(AD)	Afbud
Suppleant:	Per Grand	(PG)	X
Suppleant:	Birgitte Gundorph	(BGO)	Afbud

1: Valg af ordstyrer: Udgået

2: Formand siden sidst:

GØSG har modtaget ansøgte **penge fra pulje** i Guldborgsund kommune. Vi modtog i alt kr. 6338,- og der er nu købt flag. Senere indkøbes bordbænkesæt samt skraber til petanquebanen.

Endvidere har vi modtaget godkendelse på ansøgning om at hente **tre sække forårsløg** hos kommunen til nedgravning på området kommunale arealer. GØSG **efterlyser medlemmer**, der vil være behjælpelige med at grave forårsløg ned i efteråret?

Lokalplan 208 – Holmevej projektet: D. 23/8-22 var lokalplanen på dagsorden i "Teknik-, klima- og miljøudvalg. Til bestyrelsen glæde, ønsker projektudvikler/ejer nu at udstykke i almindelige grundstørrelser på ca. 1000 m² med bebyggelsesprocent og højde iht. gældende bygningsreglement.

Tak til alle jer, der har støttet op om, at Gedesby Strand skal fremstå som et unikt område med fokus på fred, ro og natur. Den ovennævnte dagsorden samt indsigelser kan findes på GØSG's hjemmeside. Bestyrelsen følger fortsat sagen.

Bestyrelsens ide om synliggørelse af en del af **Strømmen ved Sortevej** ligger lige nu hos Museum Lolland-Falster.

GØSG's **trailer** bliver flittigt brugt, hvilket er tegn på, rigtig mange medlemmer har glæde af tilbuddet om at leje en trailer.

Der er igen **herreløse kattekillinger**, 5 stk, bag ved grillen.

Toiletbygningen på Dillet har fået lås. Mellem kl. 20.00 og kl. 08.00 kan døren åbnes ved at ringe til 0045 5473 3466. Vejledning står på døren.

Toiletbygning på Holmevej har endnu ingen lås. Kloakdæksel uden for bygningen skubbes til side for camper tømning. Bestyrelsen har kontaktet kommunen, og de lovet at dækslet udskiftes.



2: Kasserer

Vi har talt om **digitalt dokumentarkiv**. Der er allerede mulighed i vores system, men der skal udarbejdes struktur for dette, så det fremover er muligt at fremfinde historik.

Som tidligere nævnt **benyttes/lejes trailer** flittigt, men nogle "**glemmer**" at betale. Der bliver udsendt faktura incl. gebyr og samtidig vil man blive blokeret for at kunne leje trailer indtil betaling har fundet sted.

Omkostningsgodtgørelse på 3 x 1.000 til formand, kasserer og næstformand/sekretær. Udbetales 2 gange om året á kr. 500. Godkendt af bestyrelsen.

GØSG's cvr. nr reg under tidligere kasserer. Dette skal ændres.

4: Veje:

Der er stadig mange grundejere, som ikke efterlever **reglerne for "privat fællesvej"**. Guldborgsund kommune er øverste myndighed, og GØSG er forpligtiget til at efterleve reglerne, der bl.a. omhandler beskæring, placering af affaldsbeholdere, sten, indkørselsmaterialer, lopper samt meget andet placeret i rabat.

Bestyrelsen har modtaget brev fra vejmyndigheden, hvoraf det fremgår, at **de ikke godkender brugen af robotplæneklipper i vejrabatten**.

Vejarbejder bliver, som så meget andet, dyrere, derfor skal der tænkes fremadrettet - ønsker vi mindre vejvedligehold eller en stigning i kontingent!

5: Stier:

De fleste stier bliver vedligeholdt rigtig fint af dem, der bor ud til. Det er kun ganske få stier, der kunne trænge til en gang vedligehold/beskæring.

6: Beskæring:

Der ses nye byggerier og også nye hække. Desværre planter nogle grundejere lige i skel. **Det bliver stort og bredt om nogle år, så plant lidt inde på grunden. Det betyder, at der ikke skal klippes så ofte, når der efter reglerne skal klippes ind til skel!**

7: Beslutningspunkt.:

Lokalplan 208, udgår på grund af nyt i sagen.

Det blev besluttet, at GØSG stiller krav til kommunens vejmyndighed om at deltage i 1 års gennemgang af **Fibia's arbejder**.

Fældning af træer på GØSG's områder vil blive besluttet løbende efter et syn og et tilbud på arbejdet.

GØSG udarbejder et **standardbrev til grundejere med ting i rabatten**. Hvordan får vi grundejerne til at tage brevet alvorligt? Efter et varsel vil sagen blive overgivet til kommunen, som kan udføre opgaven på grundejers regning.

8: Evt. Hjertestarter på hjemmesiden, men vi mangler at få besked om overdragelse.

Ref/Netti Nielsen